
 

   

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 2 

 

ZADAVATEL:  Středočeský kraj 

Sídlem:   Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5  

Zastoupené: Libor Lesák, radní pro oblast investic, majetku a veřejných zakázek 

IČO:    708 91 095 

 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

 

„Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ a SŠ“ 

(pro všechny části A-E) 

  
 

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“), vysvětluje zadávací dokumentaci, 

kterou upřesňuje informace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce zadávané dle Zákona.  

 

 

Dotaz č. 1: 

Strana 9: text „očekávaný počet dodavatelů: 36“, je to tam dva krát.  

Dotaz: Není tím spíše myšleno „předpokládaný počet účastníků“ ? 

Odpověď na dotaz č. 1: 

Tady opravdu došlo k administrativní chybě, v technických specifikacích na jednotlivé části veřejné zakázky 

se uvádí „účastník“, což je v pořádku, v zadávací dokumentaci byl v části „specifické požadavky“ účastník 

omylem nahrazen dodavatelem, stejně jako v předpokládaném počtu účastníků (nikoli dodavatelů); účastník 

je správně. 

 

Dotaz č. 2: 

Strana 9: bod 3 Festival VRR ve školách, text „časová dotace na jednu vzdělávací aktivitu je min. 12 hodin“ 

Dotaz: Myslí se tím časová dotace na školní hodinu v délce 45 minut nebo na hodinu v délce 60 minut? 

Festivaly jsou koncipovány na 1 vyučovací den ve škole, ta časová dotace 12 hodin by tedy zahrnovala i 

přípravu a případně dopravu. 

Odpověď na dotaz č. 2: 

Hodinou je míněno 60 minut. Celková koncepce akce záleží na dodavateli, vlastní vzdělávací program je v 

zadání vymezen v rozsahu 4-6 hodin, zbývající hodiny obsahuji např. čas navíc pro aktivity s žáky, přípravu 

na akci, přepravu, instalaci a následnou deinstalaci techniky. 

 

Dotaz č. 3: 

Strana 10: Každá dodávka bude zahrnovat občerstvení pro účastníky (čtvrtá odrážka) 

Dotaz: Myslí se tím občerstvení pro účastníky, kde např. na festivalu VRR budou žáci střední školy, kterých 

tam budou desítky (stovky)? Občerstvení pro pedagogy v rámci kulatého stolu je bez problémů? 

 

 



 

   

Odpověď na dotaz č. 3: 

Občerstvení se vztahuje na účastníky workshopů (včetně těch v rámci festivalů), kulaté stoly nejsou v zadání 

zmíněny. 

 

Dotaz č. 4: 

Strana 11: bod 4) Zadavatel požaduje uzavření pracovněprávního vztahu s pracovníkem, který bude mít 

maximálně 3 roky od ukončení SŠ nebo VŠ 

Dotaz: prosím o vysvětlení a zdůvodnění. O jaký pracovněprávní vztah se má jednat? Může být smlouva 

uzavřena i se studentem, který ještě studuje? 

Odpověď na dotaz č. 4: 

Pracovně právní vztah záleží na dodavateli, zadavatel jej nespecifikuje. 

 

Dotaz č. 5: 

Strana 12: bod 8 Lhůty plnění: realizace zakázky musí proběhnou nejpozději do 18 měsíců od nabytí 

účinnosti smlouvy. (max. přípustný termín pro dokončení zakázky je červen 2023). 

Dotaz: Kdy předpokládá zadavatel termín zahájení realizace v rámci průběhu a nastavení školního roku? 

Kdy předpokládá zadavatel uzavření smlouvy na služby?? 

Odpověď na dotaz č. 5: 

Smlouva bude podepsána bezprostředně po ukončení zadávacího řízení, realizace začne bezprostředně po 

nabytí účinnosti smlouvy. 

 

LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

Zadavatel neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek.  

Lhůta pro podání nabídek k veřejné zakázce končí dne 30. 7. 2021 v 10:00 hodin.  

 
V Praze 

 

 

 

 

 

 

Libor Lesák 

radní pro oblast investic, majetku a veřejných zakázek 
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